



COMÉRCIO • SERVIÇOS • REPRESENTAÇÕES



Comissão de Licitação do Município
Prefeitura Municipal de Barreira - Ce,
Pregão Eletrônico Nº 2608.01/21 - PE
Abertura : 14 de Setembro de 2021, às 10:00hs.

Apresentamos nossa proposta de preços referente a licitação nº 22608.01/21 - PE - DIV na modalidade pregão, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPIS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE BARREIRA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL

LICITANTE : FG SOUSA DE ARAÚJO ME, CNPJ - 20.457.374/0001-48 Inscrição estadual - 06.695.774-5. ENDEREÇO RUA BEATRIZ Nº 40 BARROSO FORTALEZA - CE, TELEFONE: 85 3218.1480 EMAIL: Bgvendas2018@gmail.com
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRASIL - AGENCIA : 0241-0 CONTA CORRENTE: 49745-2

PROPOSTA DE PREÇOS ajustada

LOTE 01

Item	Marca	Especificação	Quant	Unid	Unitário	Total
.01	ALYNE	ALCOOL EM GEL 70% 500ML, alcool etilico tipo hidratado teor alcoolico 70% 500ML apresentacáo em gel	1200	FRASCO	6,00	7.200,00
.02	ALYNE	ALCOOL LIQUIDO 70%, alcool liquido 70% hidratado para limpeza geral	2000	FRASCO	11,75	23.500,00
.03	ALYNE	ALCOOL SPRAY 70%, alcool spray aerosol antiseptico 70% 300ml com valvula vaporizadora	60	FRASCO	9,99	599,40
TRINTA E UM MIL DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					LOTE 01 =>	31.299,40

Valor total por extenso: R\$ 31.299,40 - Trinta e um mil duzentos e noventa e nove reais e quarenta centavos.

Validade da Proposta é de 60 (sessenta) dias.

Prazo de fornecimento: conforme edital

Prazo de Entrega: 5 dias, Conforme edital

Dados do representante legal para assinatura do contrato: Sr. FRANCISCO GLAUDIOBERGUE SOUSA DE ARAÚJO Rg nº 20076164599 e

CPF nº 731.063.133-15 telefone : 85 9 99158985

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

FORTALEZA - CE, 14 DE SETEMBRO DE 2021.

Francisco Glaudiobergue Sousa de Araújo
ADMINISTRADOR

Rua Beatriz (Barroso) , 40 - Barroso - Fortaleza/CE
☎ 85 9 9915.8985 / ☎ 85 3218.1480 ✉ bgvendas2018@gmail.com

CNPJ: 20.457.374/0001-48 - CGF: 06.695774-5



FORTALEZA, 14 DE SETEMBRO DE 2021.

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA
Secretaria Municipal de Educação e Cultura

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26.08.01/221-PE
ABERTURA: 14/09/2021 ÀS 08:00 H
" PROPOSTA DE PREÇOS "

OBJETO: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições EPI's destinados a atender as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Barreira/CE.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital, especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados:

LOTE 002 - LOTE 2

Item	Descrição	Qtd	Unid	Marca	VALORES	
					Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	AVENTAL DE ALGODÃO Avental de tecido em algodão para uso diário	90	UNIDADE	JMEDY	30,64 trinta reais e sessenta e quatro centavos	2.757,60 dois mil, setecentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
2	AVENTAL HOSPITALAR Avental hospitalar material em TNT gramatura cerca de 30g/ cm² com cor componentes tiras para fixação características adicionais manga longa e punho elástico	1000	UNIDADE	BETEL	4,67 quatro reais e sessenta e sete centavos	4.670,00 quatro mil, seiscentos e setenta reais
3	AVENTAL HOSPITALAR PVC Avental pvc impermeavel lavavel resistente plastico EPI branco com elastico e cinta para amarrar	160	UNIDADE	MAICOL	11,83 onze reais e oitenta e três centavos	1.892,80 um mil, oitocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
4	LUVA DESCARTAVEL - P M G Luvas descartável de vinil plastico ou látex utilizadas na manipulação de alimentos p m g	90	CAIXA	PROCED LEMGRUBER	46,82 quarenta e seis reais e oitenta e dois centavos	4.213,80 quatro mil, duzentos e treze reais e oitenta centavos



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msbllicitacoes@outlook.com



5	LUVAS AMARELAS - P.M.G.GG Luvras amarelas de latex para limpeza destinadas a proteção das mãos contra agentes químicos e mecânicos de borracha natural possui forro de algodão e antomônicas texturizadas nas pontas dos dedos e nas palmas das mãos formato anatômico - p. m. g. gg	60	PAR	BETTANNIN "PAR"	3,94	três reais e noventa e quatro centavos	236,40	duzentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
6	LUVAS DE LATEX G Luvras de latex para procedimentos não cirúrgicos g	80	CAIXA	PROCED LEMGRUBER	46,82	quarenta e seis reais e oitenta e dois centavos	3.745,60	três mil, setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
7	MASCARA DESCARTAVEL mascaras descartaveis TNT branca Tripla	80	PACOTE	FARMATEX	14,51	quatorze reais e cinquenta e um centavos	1.160,80	um mil, cento e sessenta reais e oitenta centavos
8	PROTECTOR FACIAL - PLASTICO Protector facial de segurança constituído de carneira de plástico ajustavel e visor transparente incolor	1000	UNIDADE	DG	6,23	seis reais e vinte e três centavos	6.230,00	seis mil, duzentos e trinta reais
9	TOUCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO Touca tipo descartavelmaterial TNT cor branca aplicação em cozinha industrial, características adicionais tamanho único com elástico	80	CAIXA	FARMATEX	14,53	quatorze reais e cinquenta e três centavos	1.162,40	um mil, cento e sessenta e dois reais e quarenta centavos
10	TOUCA PROFISSIONAL ABA E TELA Touca profissional de aba e tela cores sortidas feita 100% oxford e poliéster ala durabilidade com ajuste perfeito por elastico	90	UNIDADE	EBT	32,45	trinta e dois reais e quarenta e cinco centavos	2.920,50	dois mil, novecentos e vinte reais e cinquenta centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA..... R\$
vinte e oito mil, novecentos e oitenta e nove reais e noventa centavos

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão publica do Pregão.
 PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO E DEMAIS ENCARGOS JÁ INCLUSOS NOS PREÇOS PROPOSTOS.
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, Nº 001, AG.3655-2, C/C: 116.541-0.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
 Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
 Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msbllicitacoes@outlook.com



Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento/ execução licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

DADOS DA PROPONENTE:

Razão Social: MSB Comércio e Representações Ltda Epp
Endereço: Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - Fortaleza - Ceará - Cep: 60.170-288
CNPJ: 05.696.303/0001-04 - CGF: 06.679.804-3
Fone/Fax: 85 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 9.9683.16.16 (zap)
Dados Bancários: Banco: do Brasil, Agência 3655-2 - C/c: 116.541-0

DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, RG: 93002437058 SSP/CE CPF: 315.476.133-00 - Fone: 9.9981.54.08
Brasileiro, natural de Fortaleza, Casado, Empresário, Residente na Rua República do Líbano, 1390, Apto 1602 - Meireles, Fortaleza - CE
Sócio-Gerente da empresa MSB Com. Rep. Ltda Epp

ATENCIOSAMENTE,

MARIA DO SOCORRO Assinado de forma digital por
MARIA DO SOCORRO BEZERRA
DE
VASCNCELOS:4409 VASCNCELOS:44090811368
0811368 Dados: 2021.09.14 15:48:08
-03'00'

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos
RG 8911002027662 SSPCE - CPF 440.908.113-68

Sócia-Gerente

MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

CNPJ: 05.696.303/0001-04



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msbllicitacoes@outlook.com

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
BARREIRA - CE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2608.01/2021 - PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00012608/2021
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE
ABERTURA DIA 14/09/2021
HORARIO ÀS 10:00 (DEZ) HORAS

PROPOSTA READEQUADA

PROPOSTA que a faz a empresa **CAMPELO & PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA**, localizada na Rua Camélias, nº. 1112, bairro Morada do Sol, Teresina-PI, inscrita com CNPJ nº. 30.217.256/0001-16 e Inscrição Estadual nº. 19.618.715-0, para futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes, aparelhos, equipamentos, utensílios médico hospitalar e afins, parapara Registro de preços visando futura e eventuais aquisições EPI's destinado a atender as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Barreira-CE.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca / Fabricante	Valor Unitário	Valor Total	
LOTE 03							
01	80	Und.	Tapete capacho duplo, sanitizante (sanitizar e secar), antiderrapante, tamanho 40x78cm.	Kapazi / Kapazi	130,00	cento e trinta reais	10.400,00 dez mil e quatrocentos reais
02	90	Und.	Termometro digital de testa e corpo, adulto e criança s/ contato, com infravermelho.	Incoterme / Incoterme	195,00	cento e noventa e cinco reais	17.550,00 dezessete mil, quinhentos e cinquenta reais
03	8400	Und.	Garrafa para água tipo squeeze de 500ml, lisa para personalização em plástico leitoso.	Nova Era / Nova Era	3,60	três reais e sessenta centavos	30.240,00 trinta mil, duzentos e quarenta reais
04	200	Und.	Pulverizador / borrifador de 500ml, para água ou álcool líquido, ultra resistente.	Nova Era / Nova Era	7,80	sete reais e oitenta centavos	1.560,00 mil quinhentos e sessenta reais
05	80	Und.	Dispense para papel toalha uso doméstico ou profissional, composição refil compatível papel toalha, acompanha chave.	Nobre / Nobre	78,00	setenta e oito reais	6.240,00 seis mil, duzentos e quarenta reais
06	120	Und.	Dispense para sabonete líquido ou álcool em gem de 800ml.	Premisse / Premisse	42,00	quarenta e dois reais	5.040,00 cinco mil e quarenta reais
07	40	Und.	Cavalete plástico 25x53cm com piso escorregadio.	JSN / JSN	85,00	oitenta e cinco reais	3.400,00 três mil e quatrocentos reais
08	100	Kit	Frasco pet de 60ml com tampa flip top para álcool em gel.	Vitto / Vitto	1,60	um real e sessenta centavos	160,00 cento e sessenta reais
09	120	Par	Sapato profissional antiderrapante feminino.	SoftWorks / SoftWorks	88,00	oitenta e oito reais	10.560,00 dez mil, quinhentos e sessenta reais
10	80	Par	Sapato profissional antiderrapante masculino.	SoftWorks / SoftWorks	88,00	oitenta e oito reais	7.040,00 sete mil e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 03 - R\$						92.190,00	
NOVENTA E DOIS MIL, CENTO E NOVENTA REAIS							

CONDIÇÕES DA PROPOSTA

- Procedência: **Nacional**
- Prazo de entrega: **Conforme Edital**;
- Local de entrega: **Conforme Edital**;
- Condições de pagamento: **Conforme Edital**
- Validade da Proposta: **Conforme o Edital**
- Validade dos Produtos : **Conforme Edital**
- Dados Bancários: **Banco: 001 (BANCO DO BRASIL), Agencia: 7625-2, Conta Corrente: 400-6**
- Responsável pela assinatura do contrato: **EMANUEL DE ARAUJO PEREIRA**, domiciliado na Rua Maria Julia Santos, nº 4113, casa 33, bairro Morros, Teresina-PI, CEP: 64.062-190, Contato: (86) 9.8104-4322 e E-mail: comercial.medic.pi@gmail.com

Declaramos que:

- Os produtos são de primeira qualidade;
- Nos preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional (Real - R\$), já incluídos todos os tributos, taxas, encargos sociais, trabalhistas e fiscais, frete, seguro e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação.
- Que conhecemos e concordamos com as condições estabelecidas neste Edital e que atende aos requisitos de habilitação.
- Nos comprometemos há entregar dentro do município de Salitre, Ceará, sem custos adicionais.
- Que caso sejamos vencedor do presente certame, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento e que cumprimos com diligência a fiel observância de execução dos itens descritos no Termo de Referência, bem como declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de licitação e seus anexos.
- (X) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

EMANUEL DE ARAUJO
PEREIRA:93689853320

Assinado de forma digital por
EMANUEL DE ARAUJO
PEREIRA:93689853320
Dados: 2021.09.15 09:18:11 -03'00'


Emanuel de Araujo Pereira
Representante Legal
MÉDIC DISTRIBUIDORA
CNPJ: 30.217.256/0001-16







